
 
 

Tid: 6.-7. juni 2023 
Sted: Bergen: Corvus, MediaCity og Kulturhuset 
 
 
Til stede: Sverre Gotaas, Marit Aursand, Kari Forthun, Håvard Haarstad, Aris 
Kaloudis, Siri Vasshaug, Anne Cathrin Østebø, Tanja Storsul (digitalt), Reidun Høllesli 
(digitalt) 
 
Fraværende: Morten Breivik, Helene Fladmark, Bjørn Kjærand Haugland, Anne 
Ingeborg Myhr, Damoun Nassehi, Kristin Vinje 
 
 
Dagsorden:  
 
Vedtakssaker 

V-sak 06.23  Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Innkalling og dagsorden ble godkjent 

 

V-sak 07.23  Godkjenning av referat fra møte mars 2023 

Referatet ble godkjent 

 

Drøftingssaker 

D-sak 07.23 Workshop om strategi for Teknologirådet 2024–2027 
Tore Tennøe introduserte arbeidet med ny strategi. Et viktig første steg er å identifisere 
sentrale megatrender, som kan danne utgangspunkt for prioriteringen av 
satsingsområder i neste strategi. Han ba spesielt om innspill på kraftige, transformative 
endringer innen teknologi, politikk og samfunn, fysiske omgivelser og internasjonalt.  
 
Det er også viktig å kunne se forslag til konkrete prosjekter for Teknologirådet, og 
rådsmedlemmene ble også bedt om å diskutere mulige nye prosjekter. 
 
Rådsmedlemmene jobbet i grupper med innspill til strategiske satsingsområder og 
mulige prosjekter for ny strategi, og la frem sine innspill for diskusjon i plenum. Disse 
skal bearbeides videre i sekretariatet før en ny diskusjon i neste rådsmøte. 
 
D-sak 08.23 Batteriproduksjon i Norge 
Rådet besøkte den helautomatiserte batterifabrikken Corvus Energy som produserer 
batterier og brenselsceller til skip og rigger. Rådet fikk både en omfattende 
presentasjon og en omvisning på fabrikken. Besøket var interessant både når det 
gjelder automatisering, det grønne skiftet, og Teknologirådets arbeid med amerikanske 
Inflation Reduction Act (IRA) og responsen i Norge. 
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D-sak 09.23 Medieteknologi og kunstig intelligens.  
MediaFutures utvikler ansvarlig medieteknologi ved hjelp av kunstig intelligens. Vi ba 
forskerne snakke om hvilke utfordringer de mener er viktige for Teknologirådets 
strategiske arbeid. Innlegg ved: 

• professor Christoph Trattner om MediaFutures og anbefalingsteknologier,   

• professor Hallvard Moe/Brita Ytre-Arne om medievitenskapelige forskning,  

• professor Mehdi Elahi om utfordringer med «popularity bias»,  

• forsker Samia Touileb om språkmodeller og problemer med disse,  

• samt professor Bjørnar Tessem/Andreas Opdahl om AI og journalistikk  
 

D-sak 10.23 Vindkraft til havs 
Bergen Offshore Wind Centre (BOW) samler UiBs satsning på havvind. Direktør 
Christian Gebhardt innledet om satsingen.  
  
D-sak 11.23 Kunstig intelligens i Bergen 
UiB AI koordinerer forsknings-, utdannings- og innovasjonsaktivitet innen kunstig 
intelligens ved Universitetet i Bergen. Prorektor og leder av styringsgruppen Pinar 
Heggernes innledet.  
 
D-sak 12.23 Perspektiver på digital kultur  
Innledning ved Scott Rettberg, professor ved Centre for Digital Narrative, UiB. 
 

Orienteringssaker 

O-sak 03.23 Pågående prosjekter og kommunikasjon 

Tore Tennøe orienterte ut fra utsendte statusrapporter, og fremhevet blant annet: 

• Prosjektet med generativ kunstig intelligens, som vekker stor interesse, og der 

det er nedsatt en høyt kompetent ekspertgruppe. Sekretariatet har den siste 

tiden holdt rundt 15 innlegg om temaet bare for departementene.  

• Teknologirådet er aktuell for presidentskapet i EPTA 2024. Årets konferanse er 

i Barcelona, med KI som tema.  

• Teknologirådet har siden forrige møte publisert rapporter om IRA og grønn 

teknologipolitikk, AI Act og EUs indre marked for data  

 

https://mediafutures.no/
https://www.uib.no/bow
https://www.uib.no/ai
https://teknologiradet.no/project/generativ-kunstig-intelligens/
https://teknologiradet.no/bidens-klimaloft-far-konsekvenser-for-norge/
https://teknologiradet.no/bidens-klimaloft-far-konsekvenser-for-norge/
https://teknologiradet.no/publication/europas-indre-marked-for-data/

